[image: image1.png]

[image: image2.png]

                             РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

                                           I созыв

Сессия № 50

30 декабря  2016г.                                     г. Евпатория                                                    № 1-50/4
О плане работы Евпаторийского

городского совета на 2017 год
В соответствии со ст. 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах                     местного самоуправления в Республике Крым», с Регламентом Евпаторийского городского совета I созыва, утвержденным решением Евпаторийского городского совета                               от 23.09.2016г. №1-43/1 «Об утверждении Регламента Евпаторийского городского совета            I созыва в новой редакции», на основании рекомендаций комитета Евпаторийского городского совета по вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской этики, связям с общественностью, взаимодействию с правоохранительными органами, информационной политике, межнациональным отношениям, местному самоуправлению, противодействия коррупции (протокол от  28.12.2016 № 46), -
городской совет РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Евпаторийского городского совета на 2017 год,                согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя                председателя Евпаторийского городского совета Кутнева С.А.
Председатель
Евпаторийского городского совета                                                              О.В.Харитоненко
Приложение
к решению городского совета

от «30» декабря 2016г. № 1-50/4_
ПЛАН

работы Евпаторийского городского совета I созыва
на 2017 год

	№
  п/п

  Наименование мероприятий

	Дата
рассмотрения

Ответственный

	1.
	Заседание городского совета (сессия)
	Не реже одного раза в квартал
	Кутнев

Сергей

Александрович

	2.
	Заседания комитетов  городского совета
	В соответствии с планом работы комитетов
	Кутнев

Сергей

Александрович,
Председатели комитетов

	3.
	Проведение заседаний Президиума, временных комиссий, рабочих групп городского совета
	В течение года,

по мере необходимости
	Кутнев

Сергей

Александрович

	4.
	Участие в публичных слушаниях по вопросам местного значения
	В течение года,

по мере необходимости
	Кутнев

Сергей

Александрович

	5.
	Проведение депутатских слушаний по актуальным вопросам жизнедеятельности г. Евпатории
	В течение года,

по мере необходимости
	Кутнев

Сергей

Александрович

	6.
	Участие в мероприятиях, организованных Главой города, Евпаторийским городским советом, администрацией г. Евпатории Республики Крым
	В течение года
	Кутнев

Сергей

Александрович
Горцева

Юлия Вячеславовна

	7.
	Организация личного приёма Главы муниципального образования – председателя Евпаторийского городского совета
	В течение года, в соответствии с графиком приёма
	Шевский

Сергей Валентинович

	8.
	Организация личного приёма заместителя председателя Евпаторийского городского совета
	В течение года, в соответствии с графиком приёма
	Кутнев

Сергей

Александрович

	9.
	Организация личного приёма председателя  комитета по вопросам жизнеобеспечения, энергетики и жилищно – коммунального хозяйства Евпаторийского городского совета
	В течение года, в соответствии с графиком приёма
	Назаров

Борис Константинович

	Организация личного приёма депутатами Евпаторийского городского совета
	В течение года, в соответствии с графиком приёма
	Депутаты Евпаторийского городского совета

	2
	Основные вопросы, предложенные на рассмотрение городского совета:

	2.1.
	Внесение изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2017 год»
	По мере необходимости
	Стельмащук Светлана Андреевна

	2.2.
	Утверждение отчёта об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Евпатория республики Крым за 2016 год»
	май
	Стельмащук Светлана Андреевна

	2.3.
	Утверждение бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2018 год
	декабрь
	Стельмащук Светлана Андреевна

	2.4.
	Другие вопросы, представленные на рассмотрение Евпаторийского городского совета, в порядке поступления
	В течение года,

по мере необходимости
	Исполнители проектов решений Евпаторийского городского совета

	3
	Вопросы  в порядке контроля:

	3.1
	Отчеты о работе комитетов Евпаторийского городского совета
	Декабрь,

согласно графику
	Председатели комитетов

	3.2
	Заслушивание информации начальника отдела МВД Российской Федерации по г.Евпатории по вопросам обеспечения охраны правопорядка на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
	По мере согласования
	Шорохов

Олег Владимирович

	4.
	Вопросы представленные к рассмотрению Контрольно – счётным органом – Контрольно – счётной палатой городского округа Евпатория Республики Крым:

	4.1
	Отчёты о результатах проведения контрольных мероприятий
	В течение года,

по мере необходимости
	Кудеревко

Наталья

Стефановна

	4.2
	Отчет о работе Контрольно-счётного органа – Контрольно-счётной палаты городского округа Евпатория Республики Крым в 2016 году
	март
	Кудеревко

Наталья

Стефановна

1
3